
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Na temelju članka 27. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 123/17), 
te članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 
16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 01. listopada 
2018. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o Izmjenama i dopunama Regionalnog programa uređenja i upravljanja 

morskim plažama Istarske županije 
 
 

Članak 1. 
  

Regionalni programa uređenja i upravljanja morskim plažama u Istarskoj županiji, 
usvojen 17. rujna 2015. godine na Skupštini Istarske županije, Klasa: 334-01/15-01/01, Urbroj: 
2163/1-01/4-15-3, mijenja se ovim izmjenama i dopunama na sljedeći način: 
 
1. Na zahtjev Grada Novigrada mijenjaju se i nadopunjuju podaci za sljedeće plaže: 

 

 Plaža Dajla – Belveder – Utvrđene granice pom. dobra: (iz 'ne' u 'da') – str. 54 

 Plaža Punta Dajla – Utvrđene granice pom. dobra: (iz 'ne' u 'da'), Prikladnost za 
tematiziranje: (iz 'da' u 'Mora ostati prirodna, ruralna plaža.’) – str. 55 

 Plaža Mareda-Macumba-Dajla – Utvrđene granice pom. dobra: (iz 'ne' u 'da'), Opis 
koncesije/kon. odobrenja: (iz '/' u 'Ugostiteljski objekt') – str. 56 

 Plaža Mareda – Utvrđene granice pom. dobra: (iz 'ne' u 'da') – str.  57 

 Plaža Kastanija - Pineta – Dostupnost: (iz ' Bijela cesta, pješačka staza' u 
'Asfaltirana cesta. Pješačko biciklistička staza.'), jedna slika se mijenja novom – 
str. 58 

 Plaža Pineta – Utvrđene granice pom. dobra: (iz 'ne' u 'da'), Opis koncesije/kon. 
odobrenja: (iz 'Ugostiteljski objekti, sportski sadržaji' u 'Ugostiteljski objekti i 
ležaljke') – str. 59 

 Plaža Karpinjan – Sadržaji rekreacije/zabave: (iz 'Malo, loše kvalitete' u 'Dovoljno, 
dobre kvalitete.'), Prikladno za osobe pos. potreba: (iz 'Da' u ' Da, potrebno dodatno 
uređenje.'), Plava zastava: (iz 'Da' u 'U sklopu EU projekta MITOMED+ plaža je 
dobila tzv. zelenu zastavu. Ona podrazumijeva čistoću, uređenost, štedne tuševe, 
odvojeno prikupljanje otpada, čuvanje okoliša.'), Koncesija: (iz 'Da' u 'Ne'),  Opis 
koncesije/kon. odobrenja: (iz 'Ugostiteljski objekti, sportski sadržaji' u 'Ugostiteljski 
objekti, sportski sadržaji, ležaljke'), četiri slike se mijenjaju novima – str. 60 

 Gradska plaža – Koncesija: (iz 'da' u 'ne'), Opis koncesije/kon. odobrenja: (iz 
'Ugostiteljski objekti, sportski sadržaji' u 'Ugostiteljski objekti, sportski sadržaji, 
ležaljke'), Nedostaci: (uz 'Zapuštene podloge sunčališta, skliske i oštre stijene na 
ulazu u more.' dodati 'Nedostatak sanitarija, stari i derutni tuševi. ' – str. 61 

 Plaža Rivarela –  Sadržaji rekreacije/zabave: (iz 'Djelomično, loše kvalitete' u 
'Nedovoljno'), Sanitarni sadržaji: (iz 'Nedovoljno, loše kvalitete' u 'Nema'), 
Koncesija: (iz 'ne' u 'da'), Opis koncesije/kon. odobrenja: (iz '/' u 'Ležaljke, sportski 
sadržaji'), Prednosti: (uz ' Dostupnost (gradska šetnica u pozadini), JZ orijentacija, 
lijepi pogledi na pučinu, uređeni ulazi u more (rampe)' dodaje se: 'Ishođena 
građevinska dozvola za kupališni mol i plažnu građevinu (ugostiteljski sadržaj) sa 
javnim sanitarnim čvorom.'), Nedostaci: (iz 'Zapušteno betonsko sunčalište, skliske 
i oštre stijene na ulazu u more' u ' Dio sunčališta zahtijeva obnovu, skliske i oštre 
stijene na ulazu u more.', četiri slike se mijenjaju novima  -  str. 62 



 

 Plaža Laguna – Prednosti: (u tekstu 'Visoko uređeno, JZ orijentacija, lijepi pogledi, 
različite podloge/zone za sunčanje, plimni bazeni' mijenja se: 'plimni bazeni'' sa 
'bazeni sa morskom vodom.') – str. 63  
 

2. U Regionalni program uređenja i upravljanja morskim plažama u Istarskoj županiji dodaju 
se četiri (4) nove plaže: 
 
- tri (3) nove plaže koje je nominirao Grad Novigrad: Plaža za pse Marina, Plaža za 

pse Pineta i Plaža za pse Sirena,  

- jedna (1) plaža koju je nominirao Grad Pula: Kupalište Stoja. 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
KLASA: 334-01/18-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/4-18-03 
Pazin, 01. listopada 2018. 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti: 
 

1. Ministarstvu turizma RH, Zagreb, Prisavlje 14 

2. Uredu državne uprave – Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 

3. Županu Istarske županije 

4. UO za turizam IŽ 

5. UO za održivi razvoj IŽ  

6. Objava 

7. Pismohrana, ovdje. 


		2018-10-04T16:23:38+0200
	Istarska županija
	eUprava




